ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «БАТАЙСКИЙ

ТЕХНИКУМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА И СТРОИТЕЛЬСТВА»
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.А.ПОЛОВИНКО»

ПРИКАЗ

От «Л4 мая 2020 г.

«Об итоговой аттестации студентов, осваивающих программу подготовки
квалифицированных рабочих и служащих по профессии «Мастер
общестроительных работ»»
В соответствии с Законом РФ « Об Образовании» № 273 - ФЗ от 29.12.2012
года, Порядком применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образованных технологий при реализации образовательных программ,
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от
23.08.2017г. №816; Порядком организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программ среднего
профессионального образования, утверждённым приказом Министерства
образования и науки РФ от 14.06.2013г. №464; Методическими
рекомендациями по реализации образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных
программ среднего профессионального образования и дополнительных
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, направленные письмом
Министерства просвещения РФ №ГД-39/04 от 19.03.2020г.; приказа ГБПОУ
РО «БТЖТиС» им. Героя Советского Союза П.А. Половинко» №143 от
04.04.2020г; приказом Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области №365 от 15.05.2020 года; ФГОС по
профессии 270802.09 «Мастер общестроительных работ», утвержденным
Приказом Министерства образования и науки РФ от 2 августа 2013 г. № 683;
а также на основании выполнения учебных планов и программ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки проведения итогового контроля по профессиональным

модулям в виде экзамена (квалификационного), для обучающихся 3
курса профессии «Мастер общестроительных работ» с 27 мая по 16 июня
2020 года.

2. Для проведения итоговой аттестации утвердить экзаменационную
комиссию в следующем составе:

№
п/п

Наименование
профессиональн

ого модуля

№
групп

ы

Председатель Заместитель
председателя

Преподаватель Ассистент

1 пм.оз
Выполнение
каменных
работ

ЗЗМР Гаспарян А.С. Удовицкий
В.И.

Верхола Е.Г. Шереметьев
О.А.

2 ПМ.04 ЗЗМР Гаспарян А.С. Удовицкий Верхола Е.Г. Шереметьев
Выполнение В.И. О.А.

монтажных
работ при
возведении
всех типов
зданий и
сооружений
из сборных
конструкций

3. Зам.директора по УПР Старостиной А.В. составить и утвердить график
проведения итогового контроля по профессиональным модулям в виде
экзамена (квалификационного) и предэкзаменационных консультаций,
учитывая при формировании графика итоговой аттестации соблюдение
временного интервала не менее 20 минут между отдельными учебными
группами, для исключения контакта между ними.

4. Зам.директора по АХЧ Шереметьеву О.А. обеспечить соблюдение
требований по безопасному пребыванию обучающихся на территории
образовательной организации, а именно:
- организацию рабочего места каждого обучающегося с соблюдением
принципа социального дистанцирования (1,5 метра);
- обеззараживание воздуха в помещениях;
- обеспечение условий для соблюдения правил личной гигиены
обучающихся и педагогов;
- использование обучающимися и педагогами средств индивидуальной
защиты со сменой каждые 3 часа;
- проведение проветривания помещений каждые 2 часа;
- проведение влажной уборки помещений после проведения итоговой
аттестации каждой учебной группы с применением дезинфицирующих
средств по вирусному режиму;

проведение дезинфекции используемого инструмента и/или
оборудования, и/или макетов, и/или многоразовых расходных материалов
по вирусному режиму после каждой группы;
- организовать контроль за применением обучающимися и педагогами
средств индивидуальной защиты;

5. Зам.директора по обеспечению безопасности Крымову В.А. обеспечить
соблюдение требований по безопасному пребыванию обучающихся на
территории образовательной организации, а именно:
- ограничить вход в помещения во время проведения итоговой аттестации
лиц, не связанных с его проведением;
- ограничить перемещения обучающихся во время проведения итоговой
аттестации.

6. Председателю методической комиссии Лукашеву В.Г. рассмотреть на
заседаниях МК в дистанционном режиме билеты по квалификационному
экзамену, в зависимости от области профессиональной деятельности,
включающие в себя вопросы или тестовые задания, направленные на

оценку готовности студентов, завершивших освоение профессионального
модуля, к реализации вида профессиональной деятельности.

7. Мастеру п/о группы № ЗЗМР Верченко О.А. провести в группе
воспитательный час в формате дистанционного обучения по подготовке к
итоговой аттестации.

8. Результаты итоговой аттестации обучающихся четвертого курса
профессии «Мастер общестроительных работ» обсудить на заседании
педагогического совета.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУРО «БТЖТ
им.Героя Советского Союза
П.А. Половинко»

Приказ подготовил:
Зам.директора по У .

Согласовано:
Ведущий юристконсульт

Ознакомлены:
Зам.директора по АХЧ

Зам.директора
по обеспечению безопасности

О.А.Шереметьев

В. А.Крымов

О.А.Верченко

В.И.Удовицкий

им.Героя Совет

УТВЕРЖДАЮ:
У РО «БТЖТиС»

.А.Половинко»
довицкий В.И./

График
проведения итогового контроля по профессиональным модулям в виде

экзамена (квалификационного) студентов, осваивающих программу подготовки
квалифицированных рабочих и служащих по профессии «Мастер

общестроительных работ»

№ Наименование предмета Дата и время
проведения

№
группы

№
кабинета

Консультации

1 ПМ.ОЗ Выполнение
каменных работ

03.06.2020г. ЗЗМР 12(К1) 01.06.2020г.
02.06.2020г.

2 П М .04 Выполнение
монтажных работ при
возведении всех типов
зданий и сооружений из
сборных конструкций

09.06.2020г.
8.00

ЗЗМР 12(К1) 06.06.2020г.
08.06.2020г.

Старостина А.В.